[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «31» августа 2016 г.  № 5-8
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета

 депутатов от 29.12. 2015  № 2-14 «О районном бюджете

на 2016 и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии со статьей 68 Устава Тасеевского района Красноярского края Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Тасеевского районного Совета депутатов от     29.12.2015  № 2-14 «О районном бюджете на 2016 и плановый период 2017-2018 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

          1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

483573248,08 рублей;

          2)общий объем расходов районного бюджета в сумме 486085474,31 рублей;

3)дефицит районного бюджета в сумме 2512226,23 рублей;

4)источники финансирования дефицита районного бюджета в сумме 2512226,23 рублей согласно приложению 1 настоящему Решению».

1.2. Дополнить пп. 1.1 пункта 1  статьи 11 Решения абзацами следующего содержания:

«прочие межбюджетные трансферты выделяемые бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 190784,0 рублей согласно приложению 16 к Решению;

прочие межбюджетные трансферты выделяемые бюджетам поселений в 2016 году на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка), в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти, в сумме 15800,0 рублей согласно приложению 17 к Решению;

прочие межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам поселений  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий Тасеевского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в сумме 278600,0 рублей согласно приложению 18 к Решению;
прочие межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам поселений на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований рамках подпрограммы "Стимулирование жилищного строительства на территории Тасеевского района на 2016-2018 годы" муниципальной программы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района" в сумме 477000,0 рублей согласно приложению 19 к Решению;
прочие межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам поселений для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 875000,0 рублей согласно приложению 20 к Решению;
прочие межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступающих от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района»в сумме 11881997,29 рублей согласно приложению 21 к Решению;

прочие межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета, направленных на долевое финансирование, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района" в сумме 12878579,20 рублей согласно приложению 22 к Решению;
прочие межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в рамках подпрограммы "Обеспечение условий для устойчивого развития отрасли "Культура" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Тасеевском районе" в сумме 50000,0 рублей согласно приложению 23 к Решению».
1.3. В пп 2.1 п.2 статьи 11 Решения цифру « 418700,0»  заменить цифрой «388500,0».

1.4. Приложения 1,2,4,5,6,7,11 к Решению изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему Решению.

1.5. Дополнить Решение приложениями 16-23 в соответствии с приложениями 8-15 к настоящему решению.

          2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru. Тасеевского районного Совета депутатов.

Председатель  Тасеевского                                           Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов

                               В.В.Зубец                                                          О.А.Никаноров